
5/10/2020 Correo: Gestion Documental Oficina Apoyo Ejecución Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADM3NjNkYzgxLWNkNjYtNGYzMS04YTAzLTA4ZGE3YmNhNmIyYwAuAAAAAAC7wJSxRFgGR7yRlhRZ7o7iAQ… 1/1
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FRUTIMAXIZO COLOMBIANO SAS- LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Buenas tardes.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta dentro del proceso bajo el
Radicado 31-2016-582 Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: FRUTIMAXIZO COLOMBIANO S.A.S. Y NORBERTO GARZON GUERRERO.
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
C.C. No. 16.657.241 de Cali
T.P. No. 36.381 del C. S. de la J.
Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S.
Calle 5 Oeste No. 27-25
Tejares de San Fernando
+57-2-888-9161 /62 /63
Cali, Colombia
www.mejiayasociadosabogados.com
 

J.A
 

9674-11985
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Señor 
 
JUEZ (1) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI  

E.                          S.                      D. 

 
 
REFERENCIA:      EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:    BANCOLOMBIA S.A.  
DEMANDADO:      FRUTIMAXIZO COLOMBIANO S.A.S. Y OTRO 
RADICACIÓN:       ORIGEN 31- 2016-582  
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha del 31 de mayo del 2020. 

 

 Obligación No. 3810085645 $ 46.927.198,68   

 Obligación No. 3810085998 $ 57.482.235,54   

 

 

Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso.  

 
 
Del Señor Juez, 
 
 
Atentamente,  
 
 

 

 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
JA 
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 REI15-GO-2020-3544 
 

 
Señores: 
COVINOC  
Atn. Sra. Keyla Marmol 
Abogada Regional 
Cali  
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
FRUTIMAXIZO COLOMBIANO SAS NIT 900.612.230 
PAGARE No. 3810085645 y 3810085998 
 

 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
TREINTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del catorce (14) de octubre de 2016  y 
sentencia del veinte (20) de noviembre de 2018. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 

Cordialmente, 
 
 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 
 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 
11/6/2015 11/30/2015 29.00% 29.00% 25       21,038,195.00 370,150.94        370,150.94             
12/1/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 31       21,038,195.00 459,951.94        830,102.88             
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31       21,038,195.00 467,298.50        1,297,401.37          
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29       21,038,195.00 436,839.42        1,734,240.79          
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31       21,038,195.00 467,298.50        2,201,539.29          
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30       21,038,195.00 469,575.97        2,671,115.26          
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31       21,038,195.00 485,407.73        3,156,522.99          
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30       21,038,195.00 469,575.97        3,626,098.97          
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31       21,038,195.00 502,107.41        4,128,206.37          
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31       21,038,195.00 502,107.41        4,630,313.78          
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30       21,038,195.00 485,724.86        5,116,038.64          

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31       21,038,195.00 515,642.75        5,631,681.39          
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30       21,038,195.00 498,813.49        6,130,494.88          
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31       21,038,195.00 515,642.75        6,646,137.62          
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31       21,038,195.00 522,787.75        7,168,925.37          
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28       21,038,195.00 471,632.71        7,640,558.08          
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31       21,038,195.00 522,787.75        8,163,345.82          
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30       21,038,195.00 505,589.93        8,668,935.75          
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31       21,038,195.00 522,650.58        9,191,586.34          
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30       21,038,195.00 505,589.93        9,697,176.27          
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31       21,038,195.00 515,367.43        10,212,543.70       
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31       21,038,195.00 515,367.43        10,727,911.13       
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30       21,038,195.00 488,537.06        11,216,448.18       

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31       21,038,195.00 498,223.28        11,714,671.46       
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30       21,038,195.00 478,071.01        12,192,742.48       
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31       21,038,195.00 490,292.90        12,683,035.38       

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31       21,038,195.00 488,619.33        13,171,654.71       

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28       21,038,195.00 446,867.15        13,618,521.86       

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31       21,038,195.00 488,340.27        14,106,862.12       

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30       21,038,195.00 468,359.33        14,575,221.45       

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31       21,038,195.00 483,310.42        15,058,531.88       

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30       21,038,195.00 464,298.30        15,522,830.18       

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31       21,038,195.00 474,758.61        15,997,588.79       

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31       21,038,195.00 472,790.72        16,470,379.51       

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30       21,038,195.00 454,789.12        16,925,168.63       

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31       21,038,195.00 466,311.11        17,391,479.74       

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30       21,038,195.00 448,241.28        17,839,721.03       

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31       21,038,195.00 461,366.84        18,301,087.87       

JUZGADO TREINTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 3810085645

PROCESO DE REINTEGRA 15 CONTRA:
FRUTIMAXIZO COLOMBIANO SAS NIT 900.612.230

VALOR EN PESOS



1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31       21,038,195.00 456,268.49        18,757,356.36       
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28       21,038,195.00 422,007.33        19,179,363.69       

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31       21,038,195.00 460,801.00        19,640,164.69       

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30       21,038,195.00 444,685.21        20,084,849.91       

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31       21,038,195.00 460,093.47        20,544,943.38       

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30       21,038,195.00 444,274.47        20,989,217.85       

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31       21,038,195.00 458,819.29        21,448,037.15       

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31       21,038,195.00 459,668.84        21,907,705.99       

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30       21,038,195.00 444,685.21        22,352,391.20       

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31       21,038,195.00 454,991.87        22,807,383.06       

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30       21,038,195.00 438,789.55        23,246,172.62       

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31       21,038,195.00 451,014.91        23,697,187.53       

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31       21,038,195.00 448,026.98        24,145,214.51       

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29       21,038,195.00 424,547.36        24,569,761.87       

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31       21,038,195.00 451,867.78        25,021,629.66       

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30       21,038,195.00 431,773.52        25,453,403.18       

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31       21,038,195.00 435,600.50        25,889,003.68       

 21,038,195.00  25,889,003.68 

Elaboró: Sandra Ortiz

PESOS
21,038,195.00          
25,889,003.68          

           46,927,198.68 TOTALES

Fecha Saldo 31/05/20

CONCEPTO
Capital
Intereses de Mora

TOTAL



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses 
de Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 
10/20/2015 10/31/2015 29.00% 29.00% 12      25,729,167.00 216,303.58       216,303.58           
11/1/2015 11/30/2015 29.00% 29.00% 30      25,729,167.00 544,173.31       544,173.31           
12/1/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 31      25,729,167.00 562,509.30       1,106,682.60        
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31      25,729,167.00 571,493.94       1,678,176.55        
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29      25,729,167.00 534,243.29       2,212,419.83        
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31      25,729,167.00 571,493.94       2,783,913.78        
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30      25,729,167.00 574,279.24       3,358,193.02        
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31      25,729,167.00 593,641.07       3,951,834.09        
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30      25,729,167.00 574,279.24       4,526,113.33        
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31      25,729,167.00 614,064.34       5,140,177.67        
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31      25,729,167.00 614,064.34       5,754,242.00        
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30      25,729,167.00 594,028.91       6,348,270.92        

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31      25,729,167.00 630,617.71       6,978,888.63        
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30      25,729,167.00 610,035.96       7,588,924.59        
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31      25,729,167.00 630,617.71       8,219,542.30        
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31      25,729,167.00 639,355.86       8,858,898.16        
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28      25,729,167.00 576,794.58       9,435,692.73        
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31      25,729,167.00 639,355.86       10,075,048.59      
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30      25,729,167.00 618,323.38       10,693,371.97      
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31      25,729,167.00 639,188.11       11,332,560.08      
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30      25,729,167.00 618,323.38       11,950,883.45      
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31      25,729,167.00 630,281.00       12,581,164.45      
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31      25,729,167.00 630,281.00       13,211,445.46      
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30      25,729,167.00 597,468.15       13,808,913.61      

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31      25,729,167.00 609,314.15       14,418,227.76      
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30      25,729,167.00 584,668.46       15,002,896.22      
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31      25,729,167.00 599,615.51       15,602,511.72      

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31      25,729,167.00 597,568.77       16,200,080.50      

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28      25,729,167.00 546,506.94       16,746,587.43      

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31      25,729,167.00 597,227.48       17,343,814.92      

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30      25,729,167.00 572,791.32       17,916,606.24      

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31      25,729,167.00 591,076.11       18,507,682.35      

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30      25,729,167.00 567,824.79       19,075,507.14      

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31      25,729,167.00 580,617.47       19,656,124.61      

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31      25,729,167.00 578,210.79       20,234,335.40      

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30      25,729,167.00 556,195.30       20,790,530.71      

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31      25,729,167.00 570,286.40       21,360,817.10      

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30      25,729,167.00 548,187.47       21,909,004.57      

JUZGADO TREINTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 3810085998

PROCESO DE REINTEGRA 15 CONTRA:
FRUTIMAXIZO COLOMBIANO SAS NIT 900.612.230

VALOR EN PESOS



12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31      25,729,167.00 564,239.68       22,473,244.25      
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31      25,729,167.00 558,004.54       23,031,248.79      
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28      25,729,167.00 516,104.03       23,547,352.82      

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31      25,729,167.00 563,547.68       24,110,900.49      

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30      25,729,167.00 543,838.48       24,654,738.98      

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31      25,729,167.00 562,682.39       25,217,421.37      

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30      25,729,167.00 543,336.16       25,760,757.53      

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31      25,729,167.00 561,124.10       26,321,881.63      

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31      25,729,167.00 562,163.07       26,884,044.70      

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30      25,729,167.00 543,838.48       27,427,883.18      

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31      25,729,167.00 556,443.26       27,984,326.44      

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30      25,729,167.00 536,628.25       28,520,954.69      

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31      25,729,167.00 551,579.54       29,072,534.23      

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31      25,729,167.00 547,925.38       29,620,459.61      

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29      25,729,167.00 519,210.42       30,139,670.03      

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31      25,729,167.00 552,622.58       30,692,292.61      

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30      25,729,167.00 528,047.82       31,220,340.43      
5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31      25,729,167.00 532,728.11       31,753,068.54      

 25,729,167.00  31,753,068.54 

Intereses de Mora 31,753,068.54           
TOTALES            57,482,235.54 

Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 31/05/20

CONCEPTO PESOS
Capital 25,729,167.00           

TOTAL




